Secundo querit ut ille ager sit totalis causa effectus acutus intellectus ager non est aliquid aie ergo non est totalis causa effectus acutus intellectus ager. Tertio. quod sequentia unde nota probato. quod intellectus ager est actus immaterialis et per se nichil distinctum loco et modo ab intellectu possibili vel anima ipsa repertus potest esse totalis causa effectus animo non per actus intellectus ager annis probat quod per materia non est aliquid aie non est intellectus ager non est aliud sed per materia causam nam secundum ipsum in tertio intellectus ager est omnia facere. non enim ait aliud a prima est omnia facere. Sed intellectus ager non est potest realiter distincta ab intellectu possibili sed non est totalis causa non per actus intellectus possibilis non potest esse totalis causa per realiter distincta actus intellectus ager. alias unum et idem secundum id est eiusdem est iactu et ipso certa quod est impossibile est per se nec id est in aliis ab ipso realiter poterit esse totalis causa eius annis probat quod si intellectus ager est potest realiter distincta ab intellectu possibili sequitur quod post separationem aie a corpore esset frustra quod est inveniens et secundum quod deus est non nichil faciens frustra sed non statim post quod post separationem non habet abstracte ratione astantem scilicet. Ad oppositum sic sic se habet intellectus possibilis ad patrem ita intellectus ager ad agere hoc patet. quia sicut intellectus possibilis dicitur est possibilis eo quod potest recipere passione ita intellectus ager dicitur est ager quod potest causare actionem sed intellectus possibilis est totalis causa passione sive receptione actus intellectus ager est totalis causa effectus animi intellectus ager. Non in ista quod tria

secundum videtur. primum ut intellectus sit aliquid aie me sicut querit prima argumentum ut intellectus ager sit potentia aliqua aie non est distincta ab intellectu possibili sicut querit secundum argumentum. tertium quod querit quod principalis. Primi articulus quod nisi. Tertius intellectus ager sit aliquid aie Opio aliquorum doctorum. sicut Bernardi et sequaciorum. Respondebat aliquid doctorum dicentes quod intellectus ager non est aliqua potest aie nostrae sed est ipsa mens tristitia que dat virtutem rebus invenientibus intellectu possibili vel res taliter instruitur mens scire mouet ipsum intellectum ad actionem intelligendi. Probavit isti doctorum per propriae rationes quod intellectus ager non est aliquid aie primo sic. Nulla potest existere in anima nostra est nobilior intellectus possibili nisi forte voluntas. sed intellectus ager est nobilior intellectu possibili et non est voluntas sed a. probat. Alii potest intelligere formaliter est nobilior potest non intelligere formaliter. sed intellectus possibilis est potest intelligens formaliter non ait a potest existere in anima nostra est intellectus formaliter sed ista erit nobilior dicitur a dimissa voluntate quod non sit formaliter intelligens. est tamen formaliter nolle. b. per quod agens est nobilior patiente. sed intellectus agens agit possibilis vel patitur. Nec valet si dicatur quod intellectus agentis non sit intelligens formaliter est tamen intelligens virtualiter et ideo adhuc erit nobilior. Nam in his que dicitur perfectiores semper nobilior est esse tale formaliter sed virtualiter. ideo deus formaliter est sapientia sed intelligens et sic de gemitibus. sed

ualeat si dicatur quod agens non est nobilior passo
ni ignis agit in hominē et tamen non est nobili
or hoīe immo totū oppositū h[ab]et quādē non
ualeat. Alii semper pro agēdiō omnib[us] ē no
bilior patiēte ut rōe patiēdi. **2.** ad pri
cipale arguit sic. agēs ualeat et equocū de
bet esse magis distictū loco et sibi asuō
effecta et passus p[er] agēs p[ec]cūlare. **3.** p[er]
iōmūb[us] iōductie. nā d[icitur] statq[ue] sibi q[uod] agēs
ualeat magis distinguit ab homine loco et
sibi. **4.** p[er] h[ab]o q[uod] ē agēs p[ec]cūlare et sic deli
milib[us]. **5.** intellectus agēs ē agēs ualeat et e
quocū obiecta uero sunt agētia p[ec]cūlaria et nūuoca. **6.** magis distinguit in
tēlētus agēs loco et sibi abitūtēde et sibi
iōlētōis. **7.** obiecta sibi q[uod] obiecta nō
sunt aliquid aīe g[ener]aliter mīlito mīlito iōlētus a
gēs. Tertio nullū accūs iherēs alicui p[otest]
esse agēs p[ec]cūlare et equocū licet
possit esse rōe agēdi. **8.** iōlētus agēs est
agēs p[ec]cūlare et equocū rōe iōlētōis
alias nō eēt agēs tamen sit agēs p[ec]cūla
re g[ener]aliter potest esse aīcūs iherēs alicui et
p[ro]p[ri]o nō erit aliquid aīe q[uod] si eēt aliquid
enīa eēt accidētēs iherēs ei. **9.** nullum
agēs p[ec]cūlare potest esse nobilius agen
te ali. **10.** si iōlētus agēs eēt aliquid aīe
agētia p[ec]cūlaria ēēt notoria ipso.
tamen tamen sit ualeat agens g[ener]aliter nō potest esse aliquid
aīe nostre. **a.** p[er] iōductie iōmnib[us] et etiā
rōe q[uod] agens p[ec]cūlare agit ut instru
mētū agētis universalē. Instrumētū
nō g[ener]aliter nobilius ē eo cūm ē instrumentū
b. p[ro]baet q[uod] si iōlētus agens eēt ali
quid aīe eēt accidētēs agētia aut p[ec]cūlaria sunt sibi. **c.** aīt ē nobilioz om
ni accidētē g[ener]aliter. **d.** Q[ui]nto omne agens p[er]

ticulare recipit iſluentia ab agēte unū
sali ut p[er] teo et creaturis et teole z
tentū inferiorib[us]. **1.** si tal[er] intellectus ina
numa nostra eēt agentia p[ec]cūlaria nō
recipit aliquā iſluentia ab eo g[ener]aliter non ē
potest inaīa. **2.** ē nota q[uod] a talia obiecta
nō dependent ab eo nec iesse nec ī ūa
ri quia eēt qualitas quedā ocludit g[ener]aliter
3. sci. doctoresq[ue] intellectus agēs ē ipsa sci
entia dei et nichil aliud cu us rōe ē. q[uod]
scia nō potest repente ab eo q[uod] nō eēt sua
h[ab]itū quia fit abstrahendo nānūt h[ab]itū ab agē
te principali p[ec]cūlari ut sibi. Et iō ob
iectū nō potest esse agens scie principale s
solū instrumētale alicui scientie uis a
qua mediāte obiecto tāq[ue] instrumento
causat scientia nāa. **4.** aut nō ē alia quāz
scientia dei. Et iō nichil ad q[uod] scientia
dei potest esse intellectus agens. **5.** Et cōfir
mat p[er] cōntatorem tertio huius dicen
tē q[uod] omnis scia que est impotentia cau
sat ab iā scientia que est iactu. **6.** aut nō
potest esse nisi dī aīe q[uod] scia que habet per
inventōm annilla scia dependet h[ab]itū
scientia dei. **7.** Cōtra bernardū. Ille ar
ticolū est diffīcīlis ēēt rōe eius q[uod] que
rit tu q[uod] habet rōes ualte efficaces tu
nō p[er] p[ro]uctoritatē rēverendi doctoris
q[uod] h[ab]itū contingit tamen circa ēēt dubita
re. **8.** Et iō g[ener]aliter disputatōis pono quātū
ad h[ab]itū tres q[ui]elūs. Prima est q[uod]
necessitatem intellectus agentē facit scia dei nō
potest esse intellectus agens p[er] teo fuerit
locutū p[er] h[ab]itū. et commentator. **9.** Tertia ē
q[uod] intellectus agens eēt aliquid aīe. **10.** Pro
bō p[er]me cōclusiōis. Prima cōcēp[er] ad
presens p[ro]bō triplē p[er] sic. intellectus accūs